
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
24 января 2022 г.                                                                                            № 47-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 461-п «Об 
установлении предельных тарифов (цен) на услуги, оказываемые 
муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года № П/0144 «Об 

утверждении порядка взимания и возврата платы за предоставление 

сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 

и иной информации», приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года № П/0145 «Об 

установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в 

Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации»,  

приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 02 декабря 2021 года № П/0565 «О внесении изменений в 

приказ Росреестра от 13 мая 2020 г. № П/0145 «Об установлении размеров 

платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре недвижимости и иной информации», решением 

совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 22 декабря 2020 года № 67 «Об утверждении Порядка 

принятия решения об установлении тарифов (цен) на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями, 

учреждениями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края и хозяйственными обществами, 100 процентов акций (долей) в уставном 

капитале которых находится в муниципальной собственности 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», в целях 

обеспечения доступности услуг для потребителей, администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести в приложение «Предельные тарифы на услуги, оказываемые 

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края к постанов-

лению администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края от 31 мая 2021 г. № 461-п «Об установлении 

предельных тарифов (цен) на услуги, оказываемые муниципальным 

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края» следующие изменения: 

1.1. Строку 52 признать утратившей силу. 

1.2. Дополнить строками следующего содержания:  

 

60.1 Копия договора или иного документа, 

выражающего содержание односторонней 

сделки, совершенной в простой письменной 

форме, содержащегося в реестровом деле 

(кроме предприятия как имущественного 

комплекса), за 1 единицу в рублях 

(предоставляется лицам, указанным в части 

13 статьи 62 Федерального закона от 

13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости») 

физические лица, 

органы 

государственной 

власти, иные 

государственные 

органы<*> 

 

50,00 

юридические 

лица<*> 

160,00 

60.2 Копия договора или иного документа, 

выражающего содержание односторонней 

сделки с предприятием, совершенной в 

простой письменной форме, содержащегося 

в реестровом деле на предприятие как 

имущественный комплекс, за 1 единицу в 

рублях (предоставляется лицам, указанным 

в части 13 статьи 62 Федерального закона 

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимос-

ти») 

физические лица, 

органы 

государственной 

власти, иные 

государственные 

органы<*> 

160,00 

юридические 

лица<*> 

240,00 

60.3 Выписка о содержании 

правоустанавливающих документов, за 1 

единицу в рублях (предоставляется лицам, 

указанным в части 13 статьи 62 

Федерального закона от 13.07.2015 № 218-

ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости») 

физические лица, 

органы 

государственной 

власти, иные 

государственные 

органы<*> 

100,00 

юридические 

лица<*> 

290,00 

 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края Петровского А.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская 

межпоселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко    



 


